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Motion av Emma Altenhammar (SD) om att 
utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av 
ett innovationshus 
 
Innovation är avgörande för ekonomisk tillväxt och utveckling, eftersom det driver på att 
skapa jobb, ökar produktiviteten och leder till utveckling av nya produkter och tjänster 
som förbättrar människors liv. Många individer och organisationer möter dock betydande 
hinder när det kommer till innovation, såsom brist på resurser, infrastruktur och tillgång 
till finansiering. Det är här ett innovationshus kommer in. 

Först och främst skulle ett innovationshus ge entreprenörer och innovatörer tillgång till 
resurser och infrastruktur som är nödvändig för utveckling och kommersialisering av nya 
produkter och tjänster. Detta inkluderar rådgivning, kontorslokaler och tekniska 
stödtjänster. Genom att tillhandahålla dessa resurser skulle innovationshuset hjälpa 
entreprenörer och innovatörer att övervinna några av de hinder som hindrar dem från att 
föra ut sina idéer på marknaden. 

Dessutom skulle ett innovationshus tillhandahålla en samarbetsmiljö där innovatörer kan 
nätverka och lära av varandra. Genom samarbete kan innovatörer dela kunskap, expertis 
och erfarenhet, vilket i slutändan leder till mer framgångsrika och innovativa produkter 
och tjänster. Denna samarbetsmiljö skulle också kunna främja partnerskap mellan den 
privata sektorn, akademiska institutioner och statliga myndigheter, vilket resulterar i ett 
mer robust innovationsekosystem. Idag finns möjligheter för företag, akademin, 
kommuner och regioner att bedriva innovation inom deras egna verksamheter, men 
många bra idéer kommer även från enskilda uppfinnare.  

Vidare skulle ett innovationshus utgöra en plattform för individer och organisationer som 
inte har tillgång till traditionella finansieringskanaler. Nystartade företag, småföretag och 
organisationer som fokuserar på social påverkan eller allmännytta möter ofta betydande 
hinder när det gäller att få finansiering. Ett offentligt finansierat innovationshus skulle 
kunna erbjuda stöd i form av mentorskap och kontakter till ängelinvesterare eller 
riskkapitalföretag. Rådgivning av denna form erbjuds redan i till exempel Nacka 
kommun.   
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Slutligen skulle ett innovationshus ha en positiv inverkan på den totala ekonomin. Genom 
att främja innovation och entreprenörskap skulle innovationshuset leda till skapandet av 
nya jobb och industrier, ökad ekonomisk aktivitet och skatteintäkter. Dessutom kan 
utvecklingen av nya produkter och tjänster förbättra människors liv, vilket resulterar i ett 
mer välmående och produktivt Göteborg. 

Kommunfullmäktige föreslås att besluta: 
Nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att utreda behovet av 
innovations- och entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett innovationshus. 
 

 
Emma Altenhammar (SD) 
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